Российская Федерация

Иркутская область

городское поселение Белореченское муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 городского поселения

Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От 06 февраля 2019 года              № 62

     р.п. Белореченский

Об утверждении перечня первичных средств пожаротушения в местах

общественного пользования на территории Белореченского

муниципального образования

В целях принятия мер по защите объектов и жилых домов граждан

от пожаров на территории Белореченского муниципального образования, в

соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», руководствуясь ст.ст. 29, 41 Устава

Белореченского муниципального образования, Администрация городского

поселения Белореченского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1.1. прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря для оснащения территорий общего

пользования Белореченского муниципального образования (Приложение

1);

1.2. прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения для

индивидуальных жилых домов на территории Белореченского

муниципального образования (Приложение 2);

1.3. прилагаемый перечень первичных средств пожаротушения и

противопожарного инвентаря для помещений и строений, находящихся в

собственности (пользовании) граждан на территории Белореченского

муниципального образования (Приложение 3).

consultantplus://offline/ref=E5F918A9E55F7C607A33F2B3975C88731C4FBAC0157B90EA8563210A3978B731C4E6397055FEF783928838411A77AAB08902FA31ODAAC

2. Руководителям предпршаятий, организаций и 1чреждений
независимо от форпл собственности:

2.|. обеспечить н€lJIичие первичных средстВ пожаротушения и
противопожарного инвентаря в соответствии с правилами пожарной
безопасности и перечнями, утвержденными настоящий Постановлением;

2,2, определитъ лицо, ответственное за приобретение, ремонт,
сохраннОсть И готовноСть к дейСтвиЮ первичных средств пожаротушениrI
и противопожарного инвентаря;

2.з. обеспечить доступность первичньtх средств пожаротушения и
противопожарного инве}rтаря;

2.4. первичные средства пожаротушения содержатъ в исправном
состоянии в соответствии с паспортными данными на них. Не допускать
исIIользование средств пожаротушения, не имеющих соответствующих
сертификатов;

2.5. не допускатъ исполъзоваIIие первичных средств пожаротушения
и противопожарного инвентаря не по н€вначению.

3. РекомендоватЬ собственникам, владельцам, пользоватеJUIм
объектов капит€lльного строительства руководствоваться перечнем
первичнъIх средств пожаротушения, утвержденЕым настоящим
постановлением.

4. Постановление Администрации городского поселения
Белореченского муницип€lлъного образования от 07 марта 20t3 года J\b з2(об утверждении Перечня первичньж средств пожаротушения и
противоIIожарного инвентаря)) признать утратившим силу.

5. ОпубликоватЬ настоящее постановление в г€вете <<Белореченский
вестник) и рЕвместить на офици€tльном сайте администрации w-ww.r-p-b.ru
(Семенюра О.В. - началъник организационного отдела).

б. Контролъ исполнения данного постановлениrI оставляю за собой.

С.В.Ушаков

е\щffiхlifi*:lt

Wн"W

ЖlЧ*9доu",

ffi{iН:жsоьвдз9зffi!'

Глава

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН

       Постановлением

       Администрации городского

       поселения Белореченского

       муниципального образования

       от 06 февраля 2019 года № 63

ПЕРЕЧЕНЬ

 первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

для оснащения территорий общего пользования Белореченского

муниципального образования

№

п/п

Наименование первичных средств

пожаротушения и противопожарного

инвентаря

Количество

1. Ящик с песком  1 емкостью 0,5 м3

2. Бочка с водой  1 емкостью 0,2 м3

3. Топор  1

4. Лом 1

5. Багор 1

6. Ведро конусное 2

7. Лопата совковая (штыковая) 1

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН

       Постановлением

       Администрации городского

       поселения Белореченского

       муниципального образования

       от 06 февраля 2019 года № 62

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения для индивидуальных жилых

домов

на территории Белореченского муниципального образования

№

п/п
Наименование первичных средств пожаротушения

Количество

(шт.)

1.
Емкость с водой (200 литров) или огнетушитель

порошковый (ОП-5)
1

2.
Ящик с песком объемом 0,5, 1 или 3 кубических метра (в

зависимости от размера строения)
1

3. Лопата штыковая                  1

4. Лопата совковая                  1

5. Лом 1

6. Ведро (объемом 10 литров)                2

7. Топор                            1

8.
Лестница приставная

(достающая до карниза жилого дома)
1

ПРИМЕЧАНИЕ: Первичные средства пожаротушения размещать

компактно в месте, легко доступном для использования в случае пожара

Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

       Постановлением

       Администрации городского

       поселения Белореченского

       муниципального образования

       от 06 февраля 2019 года № 62

ПЕРЕЧЕНЬ

первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

для помещений и строений, находящихся в собственности

(пользовании) граждан на территории Белореченского

муниципального образования

№

п/п

Наименование первичных средств

пожаротушения
Количество (шт.)

Квартиры1

1.

Огнетушитель порошковый или углекислотный

емкостью не менее 2 литров (один на 100

квадратных метров общей площади помещений

квартиры (комнаты)

1

2. Асбестовое покрывало размером 1 x 1 метр одно на квартиру

Гаражи (гаражные кооперативы)2

1.
Огнетушители (пенные, водные, порошковые или

углекислотные) емкостью 5 литров

один на

машиноместо

2.
Асбестовое покрывало размером не менее 1 x 1

метр

одно на

помещение

3. Ящик с песком емкостью 0,5 кубических метров один на помещение

4. Совковая лопата одна на помещение

5.
Трос, буксирная тяга один на один

автомобиль

Вспомогательные, подсобные и хозяйственные постройки

(бани, сараи, помещения для скота, птицы)3

1.

Огнетушители (пенные, водные, порошковые,

углекислотные) емкостью не менее 2 литра

один на 50

квадратных метров

защищаемой

площади.

ПРИМЕЧАНИЕ:
1Первичные средства пожаротушения приобретает и несет ответственность за их

содержание квартиросъемщик.
2Приобретается владельцами гаражей (участниками гаражных кооперативов) за счет

собственных средств.
3Приобретается владельцами за счет собственных средств.